
 
 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 
 

 

 
OGGETTO: Decreto approvazione programma biennale degli acquisti per il biennio 2023/2024 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO quanto disciplinato nell’art.21 del Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n.50, rubricato 
“Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici”; 

 

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 
relativo a “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”. 
 
VISTI gli articoli 3, comma 14 e 6, comma 13, del sopracitato Decreto Ministeriale del 16 gennaio 
2018, n. 14 che dispongono che le amministrazioni individuano, nell’ambito della propria 
organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione del programma triennale dei 
lavori pubblici e del programma biennale per gli acquisti di forniture e servizi 

 
VISTO l’incarico di “referente per la programmazione biennale degli acquisti” prot. n° 2110 del 
24/05/2023  attribuito alla dott.ssa Maria Fiore attualmente in servizio in qualità di DS 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.° 47 del 19 giugno 2023 di approvazione del Programma 
Biennale degli acquisti di beni e servizi 
 

PRESO ATTO del piano redatto in data in coerenza con quanto indicato dai Responsabili  Unici di 
Procedimento in carico 

 

Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0002670/U del 21/06/2023 12:17

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

RITENUTO il suddetto programma congruo coerente e conforme a quanto nelle disponibilità 
finanziarie della stazione appaltante Istituto Comprensivo “Pascoli - Forgione” di San Giovanni 
Rotondo; 
 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

DECRETA 
 
Art. 1. È approvato, ai sensi dell’art. 21, comma 1 e 6 del D.Lgs. 50/2016, il programma biennale 

2023/2024 per l’acquisto di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 

40.000,00, che si specifica nelle tabelle allegate al presente decreto e ne  costituiscono parte 
integrante e sostanziale; 

 
Art. 2. Il programma potrà essere adeguato in fase intermedia; 
 

Art. 3. Si dispone la pubblicazione dello stesso sul sito della Stazione Appaltante, alla voce 
“Amministrazione Trasparente” e sui siti istituzionali indicati dall’Art. 21 del Dlgs 50/2016 
nonché dal Decreto MIT del 16 gennaio 2018 n° 14; 

     
   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dr.ssa Maria FIORE 

 
    Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa 

 



Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 91,434.14 0.00 91,434.14
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 
ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 
1990, n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016
Altro

Il referente del programma
Dirigente Scolastico dr.ssa MARIA FIORE

Annotazioni

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette 
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE IC STATALE "PASCOLI - FORGIONE" SAN GIOVANNI ROTONDO (FG)



Importo Tipologia

F83001700711202300001 83001700711 2023 2023 D24D22004230006 NO NO PUGLIA FORNITURE 30230000-0

"Piano Scuola 
4.0 - Azione 1 - 
Next generation 

classroom - 
Ambienti di

apprendimento 
innovativi. 
Acquisto di 

monitor 
interattivi, 

workstation, 
postazioni 

digitali.

2 MARIA FIORE 19 mesi NO 91,434.14 0.00 0.00 91,434.14 0.00

91,434.14 0.00 0.00 91,434.14 somma (11)

Il referente del programma
Dirigente Scolastico dr.ssa MARIA FIORE

primo anno secondo 
91,434.14 0.00

Tabella B.1

Tabella B.2

Livello di 
priorità 

(6)

Codice Fiscale 
Amministrazione 

stanziamenti di bilancio

NUMERO intervento CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Durata del 
contrattoResponsabile del Procedimento (7)lotto 

funzionale (4) CPV (5)Settore

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE IC STATALE "PASCOLI - FORGIONE" SAN GIOVANNI ROTONDO (FG)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente

(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA  
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

annualità successive

Responsabile del procedimento
Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto
tipologia di risorse

Codice Fiscale Responsabile del procedimento
MARIA FIORE
FRIMRA73C56H926D

Primo anno Secondo anno Costi su 
annualità 

successive
Totale denominazione

Apporto di capitale privato (8)

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 

ricompreso (3)

Codice CUP (2)

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

Altra tipologia

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(10)

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 

di contratto in 
essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note

3. priorità minima

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 8

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

1. priorità massima
2. priorità media



Il referente del programma
Dirigente Scolastico dr.ssa MARIA FIORE

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE IC STATALE "PASCOLI - FORGIONE" SAN GIOVANNI ROTONDO (FG)

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

Livello di priorità

Note
(1) breve descrizione dei motivi

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI
CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO


	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C

		2023-06-21T12:18:06+0200
	FRIMRA73C56H926D




